АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2021 № 0051

О внесении изменений в

Положение  об установлении

случаев и порядка обеспечения

питанием обучающихся

образовательных организаций за

счет средств бюджета

муниципального образования

«Ярцевский район Смоленской

области», областного и

федерального бюджетов,

утвержденное постановлением

Администрации муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 13.10.2020

№ 1206

В соответствии с пунктом 2.1. статьи 37 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», областной

государственной программой «Развитие образования в Смоленской области»,

утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29 ноября

2013 № 984 (в редакции от 19.08.2020 № 509), постановлением Администрации

Смоленской области от 26 декабря 2020 года № 870 «Об утверждении

распределения предоставляемых из областного бюджета в 2021 году субсидий для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской

области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках реализации

областной государственной программы «Развитие образования в Смоленской

области» на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение  об установлении случаев и

порядка обеспечения питанием обучающихся образовательных организаций за

2

счет средств бюджета муниципального образования «Ярцевский район

Смоленской области», областного и федерального бюджетов, утвержденное

постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области от 13.10.2020 № 1206 (далее - Положение):

1.1. Абзац 2 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«- на уровне начального общего образования в очной форме в

образовательных организациях, реализующих  общеобразовательные программы,

составляет 62,44 руб.  в день на одного ребенка (в том числе 99,9 % за счет

средств федерального и областного бюджетов и 0,1% за счет средств бюджета

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области)».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и

разместить  его на официальном сайте Администрации муниципального

образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя

Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Н.Н. Соловьеву.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров